LEI  Nº  128, de 17 de dezembro de 2001.

Suplementa e anula Dotações Orçamentárias e dá outras   providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica  o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a Suplementar Dotações Orçamentárias do orçamento vigente a saber:

01 -   CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101001 - Manutenção da Câmara Mun. de Vereadores

2001.3110 (16) - Pessoal

          R$  11.100,00

05 -   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E TURISMO

0842188 - Transferência ao FUNDEF

2021.3220 (103) - Transferências Intragovernamentais

             R$ 2.000,00

06 -   SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL

1375428 - Transferência ao Fundo Municipal de Saúde

2017.3210 (94) - Transferências Intragovernamentais

           R$ 40.000,00

TOTAL:
          R$  53.100,00

Art. 2º. A suplementação de que trata o Art. 1º., correrá por conta da anulação parcial das dotações orçamentárias abaixo especificadas do orçamento vigente, a saber :

01 -   CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101001 - Manutenção  da Câmara Municipal de Vereadores

2001.3120 (17) - Material de Consumo

          R$     121,17

2001.3130 (18) - Serviços de Terceiros e Encargos                                              R$   2.378,37

02 -   GABINETE DO PREFEITO

0307020 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

2003.3130 (24) - Serviços de Terceiros e Encargos

           R$  7.000,00

2003.3230 (25) - Transferências a Instituições Privadas                                        R$  1.900,00

05 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP.  E TURISMO

0842188 - Manutenção do Ensino Fundamental

2008.4120 (60) - Equipamentos e Material Permanente

           R$      847,41

2008.3130 (58) - Serviços de Terceiros e Encargos

           R$   4.000,00

0842239 - Manutenção do Transporte Escolar

2009.3130 (61) - Serviços de Terceiros e Encargos

           R$ 15.979,63

06 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO, TRANSPORTES E SERV. URBANOS

1688534 - Manutenção da Secr. de Obras, Viação, Transp. e Serv. Urbanos

2015.4350 (114) - Encargos da Dívida Interna

           R$   2.070,52

1691575 - Implantação e Pav. De Vias e Passeios Públ. Urb/Rural

1004.4110 (7) - Obras e Instalações

           R$   7.415,76

07 – SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOCÃO SOCIAL

1581486 - Manutenção da Assistência Social Geral

2018.3210 (96) - Transferências Intragovernamentais

          R$   4.000,00

2018.3250 (97) - Transferências a Pessoas

          R$   7.387,14

   TOTAL:
         R$  53.100,00

Art.3º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar no Orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a saber:

01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1375428 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

2001.3110- Pessoal

           R$ 20.000,00

2001.3120 - Material de Consumo

           R$ 10.000,00

    TOTAL:             R$  30.000,00

Art. 4º. A suplementação de que trata o Art. 3º., correrá por conta da anulação parcial da dotação orçamentárias abaixo especificadas do orçamento vigente, a saber :

01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1375428 - Constr., Ampl. e Reforma de Unidade Sanitária

1001.4110 -  Obras e Instalações

           R$ 30.000,00

       TOTAL:
          R$  30.000,00

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 17 de dezembro  de 2001.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.